UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
INSTITUTO DE CIÊNCIAS EXATAS

DIRETORIA

OFÍCIO Nº 92/2023/ICEX-DIR-UFMG

Belo Horizonte, 02 de maio de 2023.

Aos Professores: TITULARES Prof. Bruno Ferreira dos Santos (UESB); Prof. Dario Windmöller
(QUI/UFMG); Prof. Gildo Giro o Júnior (UNICAMP); Prof.ª Maria Emília Caixeta de Castro Lima
(QUI/UFMG); Prof. ª Solange Wagner Locatelli (UFABC); e SUPLENTES Prof. Amary César Ferreira
(QUI/UFMG); Prof. Per Chistian Braathen (UniViçosa); Prof. Valmir Fascio Juliano (QUI/UFMG)

c/c: Ao Chefe do Departamento de Química

Senhores Professores,

Temos a honra de comunicar que a Câmara do Departamento de Química aprovou a indicação de
V.S.ª como membros da Banca Examinadora do Concurso para Professor Adjunto A do Departamento
de Química do Ins tuto de Ciências Exatas, Área de Conhecimento: Ensino de Química, conforme
Edital nº 198 de 07/02/2023, publicado no D.O.U em 09/02/2023.

A instalação da Comissão e a primeira etapa do concurso (prova escrita de caráter eliminatório) estão
previstas para ocorrer em 22 de maio de 2023, a par r das 09 (nove) horas, no Auditório I (sala
120) do prédio principal do Departamento de Química da UFMG.

Na oportunidade, informamos que os comprovantes de tulos estarão à disposição da Banca no
Departamento de Química e que os documentos abaixo encontram-se disponíveis no site do ICEx/
Concursos (https://www.icex.ufmg.br), caso necessária a consulta.

Edital do Concurso nº 198/2023;

Programa do Concurso;

Termo de Encerramento das Inscrições;

Ofício 92 (2267672)         SEI 23072.214947/2023-52 / pg. 1

Resolução Complementar nº 02/2013/UFMG;

Portaria de Nomeação da Banca.

Atenciosamente,

Prof. Francisco Dutenhefner
Diretor

ICEx / UFMG

Documento assinado eletronicamente por Francisco Dutenhefner, Diretor(a) de unidade, em
02/05/2023, às 14:38, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
2267672 e o código CRC 25116FAB.

Referência: Processo nº 23072.214947/2023-52 SEI nº 2267672

Ofício 92 (2267672)         SEI 23072.214947/2023-52 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 92 (2267672)